

Protokół nr 46/17

**ze wspólnego posiedzenia Komisji Inwestycji, Mienia Komunalnego
i Ładu Przestrzennego oraz Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w Mosinie,
które odbyło się w dniu 5 października 2017 r.,
w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1**

Posiedzenie otworzył o godz. 17.35 Przewodniczący Komisji Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego Tomasz Łukowiak. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie, Komisji Budżetu i Finansów oraz goście według *załączonej listy obecności*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego i Budownictwa Michalina Szeliga przy pomocy projekcji multimedialnej przedstawiła szczegóły na temat koncepcji programowo-przestrzennej przebiegu I etapu wschodniej obwodnicy Mosiny.

W trakcie tego wystąpienia, na Salę Posiedzeń przybył radny Michał Kleiber, a następnie radny Zdzisław Gierek, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego udział brało 9 jej członków.

Następnie Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego i Budownictwa Michalina Szeliga wraz z Burmistrzem Gminy Mosina Jerzym Rysiem i Zastępcą Burmistrza Gminy Mosina Przemysławem Mielochem udzieliła odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, czy w którymś miejscu planowana wschodnia obwodnica Mosiny przebiega po „starym śladzie”; określenia szans na realizację przedmiotowej koncepcji programowo-przestrzennej i wskazania, kto miałby realizować budowę wschodniej obwodnicy Mosiny; określenia terminu, w którym Marszałek Województwa Wielkopolskiego przeznaczy środki finansowe na realizację tej obwodnicy; wskazania, czy planowany przebieg wschodniej obwodnicy Mosiny jest wpisany w jakąś strategię; wskazania, który z wariantów planowanego przebiegu wschodniej obwodnicy Mosiny jest bardziej brany pod uwagę; wskazania, czy nie warto byłoby zastosować innego rozwiązania komunikacyjnego zamiast ronda znajdującego się zbyt blisko przejazdu kolejowego w Drużynie; określenia odległości planowanej wschodniej obwodnicy Mosiny na odcinku między rondem Piotra Mocka a ul. Targową oraz na odcinku między rondem Piotra Mocka a ul. Śremską.

Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego i Budownictwa Michalina Szeliga przy pomocy projekcji multimedialnej przedstawiła szczegóły dotyczące projektu wjazdu z ul. Targowej na planowaną wschodnią obwodnicę Mosiny. Następnie wraz Zastępcą Burmistrza Gminy Mosina Przemysławem Mielochem udzieliła odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, czy planowana wschodnia obwodnica Mosiny będzie drogą jednopasmową; wskazania, czy ścieżka rowerowa będzie wzdłuż całej wschodniej obwodnicy Mosiny; określenia rzędu kosztów realizacji wschodniej obwodnicy Mosiny na odcinku między ul. Piotra Mocka a ul. Targową.

Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego i Budownictwa Michalina Szeliga przy pomocy projekcji multimedialnej przedstawiła szczegóły dotyczące projektu wjazdu z ul. Sowinieckiej, a później z innych ulic na planowaną wschodnią obwodnicę Mosiny. Następnie wraz z Kierownikiem Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy Wojciechem Górnym, Zastępcą Burmistrza Gminy Mosina Przemysławem Mielochem oraz Burmistrzem Gminy Mosina Jerzym Rysiem udzieliła odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania odległości między planowanym przebiegiem wschodniej obwodnicy Mosiny a granicą stacji uzdatniania wody; wskazania, czy planowane rondo będzie obsadzone zielenią; konieczności realizacji ścieżki rowerowej wzdłuż ul. Śremskiej z drugiej strony

niż planowano ze względu na kanalizację sanitarną; określenia terminu powstania przedmiotowej koncepcji programowo-przestrzennej wschodniej obwodnicy Mosiny; wskazania, czy planowana wschodnia obwodnica Mosiny po przejściu przez tory kolejowe „nie pójdzie” po dotychczasowym przebiegu drogi; wskazania, jak miałyby się wschodnia obwodnica Mosiny łączyć z drogami w Drużynie; wskazania, czy Gmina Mosina musiałaby przygotować projekt wschodniej obwodnicy Mosiny, jaki byłby koszt takiego projektu i określenia terminu zlecenia jego przygotowania; wskazania, czy na ul. Piotra Mocka już nie można projektować ronda.

Radna Małgorzata Kaptur w trakcie dyskusji zwróciła się o wyjaśnienie przyczyn, dla których radni Rady Miejskiej w Mosinie nie zostali aż do tej pory zapoznani z koncepcją programowo-przestrzennej wschodniej obwodnicy Mosiny.

Radny Arkadiusz Cebulski wyraził przekonanie, że należałoby pomyśleć o jakiejś przecince w Borkowicach, gdyż będzie duże natężenie ruchu w tej miejscowości, ponieważ z „eski” ruch będzie uciekać w kierunku Mosiny.

Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy Wojciech Górny przedstawił przebieg projektowanej drogi „czerwonka” oraz działania mające na celu przygotowanie tego projektu zgodnie ze wszelkimi wymaganymi uzgodnieniami. Następnie wraz z Zastępcą Burmistrza Gminy Mosina Przemysławem Mielochem i Burmistrzem Gminy Mosina Jerzym Rysiem udzielił odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: konieczności projektowania kanału technologicznego przy tej drodze; wskazania, czy Gmina Mosina otrzyma środki finansowe za przesył i z tego tytułu, że w kanale technologicznym będą znajdować różnego rodzaju rury, kable, światłowody; wskazania, czy została przygotowana już cała dokumentacja związana z projektem „czerwonki”; określenia kosztu realizacji „czerwonki”; parametrów ronda w ramach projektowanej „czerwonki”; wskazania, czy można zaplanować w projekcie budżetu Gminy Mosina na rok 2018 jakieś środki finansowe na realizację jakiegoś etapu „czerwonki”; wskazania, czy wykup gruntów pod „czerwonkę” został już zakończony; wskazania, czy była odpowiedź na protest mieszkańców ul. Sienkiewicza, ul. Mickiewicza i ul. Kołłątaja w sprawie budowy „czerwonki”; realizacji „czerwonki” na odcinku od ul. Szosa Poznańska do ul. Kołłątaja; dalszego przebiegu „czerwonki” za projektowanym rondem; określenia szerokości „czerwonki”; wskazania, co jest nie tak pod względem prawnym na odcinku „czerwonki” między ul. Szosa Poznańska a torami kolejowymi; wskazania, czy nie lepiej byłoby poczekać, wszystko uregulować i zrealizować „czerwonkę” w całości; wskazanie, czy przejście przez Gminę Mosina terenu linii kolejowej do Osowej Góry nie zbiegnie się jakoś w czasie; wskazania, czy będzie umożliwiony przejazd drezyn; zjazdu na prywatną działkę od strony ul. Szosa Poznańska, którą prywatny inwestor przygotowuje na stację benzynową i czy Gmina Mosina planuje, żeby ten inwestor partycypował w kosztach realizacji całej inwestycji; potrzeby uwzględnienia przebudowy dróg dojazdowych do drogi nr 431, odcinka od ronda do „Lidla” i „Tesco”; możliwości równoległego prowadzenia rozmów z konserwatorem w sprawie zabytkowego budynku, który znajduje się w projektowanej „czerwonce”; wskazania, czy przejście drogi z „Pozbetu” byłoby na zasadzie jakiejś decyzji o przejściu, czy negocjacji.

Komisja Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego wraz z Komisją Budżetu i Finansów oraz gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat szczegółów technicznych poszczególnych rozwiązań komunikacyjnych zastosowanych w projekcie „czerwonki”.

Radny Dominik Michalak przedstawił swoje stanowisko w sprawie budowy „czerwonki” i zaapelował, aby pomyśleć o mieszkańcach Osiedla nr 6 w Mosinie w związku z konsekwencjami wynikającymi dla nich z realizacji tej inwestycji.

Burmistrz Gminy Mosina Jerzy Ryś zwrócił uwagę na problem parkowania przez mieszkańców swoich samochodów na zewnątrz swoich posesji.

Komisja Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego wraz z Komisją Budżetu i Finansów oraz gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie oraz na temat realizacji „czerwoni”.

W trakcie tej dyskusji, Salę Posiedzeń opuścił radny Waldemar Wiązek i radny Łukasz Kasprowicz, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego udział brało 7 jej członków.

Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy Wojciech Górny przedstawił istniejący projekt rozbudowy budynku szkolnego w Rogalinku wraz ze swoim stanowiskiem w przedmiotowej sprawie. Następnie wraz z Zastępcą Burmistrza Gminy Mosina Przemysławem Mielochem udzielił odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: określenia kosztów rozebrania starego i zbudowania nowego budynku szkolnego w Rogalinku; wskazania, czy projekt rozbudowy Szkoły Podstawowej w Rogalinku nie obejmował jego „starej” części; wskazania, co stało na przeszkodzie, że projekt rozbudowy Szkoły Podstawowej w Rogalinku nie został zrealizowany i kto był inicjatorem powstania tego projektu; określenia kosztu nowego projektu rozbudowy Szkoły Podstawowej w Rogalinku.

Radna Małgorzata Kaptur zwróciła uwagę, że zostały wyrzucone środki finansowe na projekt rozbudowy Szkoły Podstawowej w Rogalinku w 2012 r. w wysokości 35.000,00 zł. Dlatego należy się zastanawiać nad tego typu działaniami.


Przewodniczący obrad Tomasz Łukowiak zaproponował, aby dalsze omawianie tematu Szkoły Podstawowej w Rogalinku przenieść na posiedzenie Komisji Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego, które odbędzie się w dniu 18 października br.

Radny Arkadiusz Cebulski powiadomił o spotkaniu w sprawie rozbudowy pomostu na Jeziorze Dymaczewskim z radnym Rady Powiatu w Poznaniu Jackiem Szeszulem i Członkiem Zarządu Powiatu w Poznaniu Piotrem Zalewskim, które odbyło się w ostatni wtorek z inicjatywy Mosińskiego Klubu Żeglarskiego i o jego efektach. Zapytał przy tym, czy możliwe byłoby zorganizowanie spotkania Burmistrza Gminy Mosina, przedstawiciela Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mosinie, dyrekcji Wielkopolskiego Parku Narodowego, przedstawicieli Mosińskiego Klubu Żeglarskiego i przedstawicieli Powiatu Poznańskiego, aby wspólnie zastanowić się nad wykorzystaniem Jeziora Dymaczewskiego jako jedyne powiatowe żeglowne jeziora. Zwrócił się przy tym o pomoc w zorganizowaniu takiego spotkania.

Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Przemysław Mieloch wyraził na to zgodę.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Wiesława Mania zwróciła uwagę, że następne posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów jest wspólnym z Komisją Edukacji, Kultury i Sportu. W związku z tym, że prawdopodobnie Komisja Budżetu i Finansów będzie miała do zaopiniowania projekty uchwał podatkowych, wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie spotka się najpierw w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mosinie o godz. 17.00 i później po zaopiniowaniu przedmiotowych projektów uchwał, uda się do Szkoły Podstawowej w Daszewicach na wspólną z Komisją Edukacji, Kultury i Sportu część posiedzenia.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 20.25.

protokołował

Piotr Sokółowski

przewodniczył

Tomasz Łukowiak